

PROTOKÓŁ
ZGROMADZENIA OGÓLNEGO ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY
18.03.2015 r.

W dnia 18 marca 2015 roku odbyło się Posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie.

W Zgromadzeniu uczestniczyli Wójtowie i Burmistrzowe Gmin członków Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie oraz Wójtowie gmin: Krzęcin i Stargard Szczeciński.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

1. Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry Józef Piątek. Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego stwierdził obecność 8 przedstawicieli Gmin członków ZGDO. Wymóg quorum został spełniony. Następnie Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 28 stycznia 2015 roku.
3. Omówienie spraw bieżących ZGDO.
4. Omówienie i głosowanie nad projektem Uchwały Nr .../2015 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie z dnia 18 marca 2015 r., w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Spółka Gmin Dolnej Odry” sp. z o.o.
5. Omówienie i głosowanie nad projektem Uchwały Nr .../2015 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie z dnia 18 marca 2015 r., zmieniającej uchwałę Nr 6/2014 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
6. Dyskusja i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 28.01.2015 roku.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęto protokół – 8 głosów „za”.

3. Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry omówił sprawy bieżące Związku Gmin Dolnej Odry.

Adam Fedorowicz: Wróciłem z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w celu zasięgnięcia informacji o możliwości pozyskania środków na wszystko, co jest związane z gospodarką odpadami komunalnymi. Zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami, z planowanymi inwestycjami wszystko wskazuje na to, że przeznaczenie środków unijnych na gospodarkę odpadami będzie znacznie mniejsze. Interesuje nas możliwość pozyskania środków na zakup pojemników i na wszystko z tym związane, czyli monitoring, czipowanie, śmieciarki, stacja przeładunkowa. Nie ma dotacji na pojemniki. Istnieje możliwość pożyczki, które często w 30 % są umarżane, po osiągnięciu tzw. efektu ekologicznego, którego nie jest problem uzyskać. Pokażemy,

że mamy szczelny system, monitoring, że pilnujemy zarówno producentów odpadów, jak i firmę, która świadczy usługi i wówczas efekt ten zostaje osiągnięty.

Spotkaliśmy się również z przedstawicielem Sit-Race. Pani Kierownik biura przekaże dokładniejsze informacje.

Dorota Mościcka: Chodzi o optymalizację dochodów na terenie Związku Gmin Dolnej Odry poprzez przeprowadzenie pełnej analizy sytuacji, w jakiej się teraz znajdujemy, jeżeli chodzi o płatności. Inwentaryzację pojemności wszystkich pojemników, które znajdują się na nieruchomościach, przygotowanie w związku z tym SIWZ-u odnoszącego się do zakupu pojemników łącznie z czipowaniem, z systemem monitoringu, kodami kreskowymi na workach, czyli wszystkim tym, czym musielibyśmy zająć się decydując się na wyposażenie nieruchomości w pojemniki.

Adam Fedorowicz: Środków na pojemniki nie ma, ponieważ zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest to zadanie własne gminy lub mieszkańcy sami muszą wyposażyć się w pojemnik.

Dorota Mościcka: Wiemy, że wyposażenie nieruchomości w pojemniki to duży koszt i z pewnością będziemy mogli to sfinansować tylko z pożyczki. Kwestia tego czy Związek Gmin Dolnej Odry stać na pożyczkę a gminy na poręczenie.

Adam Fedorowicz: Myślę, że łatwiej jest poręczyć pożyczkę, gdy widzimy w tym cel, którego osiągniętym efektem będzie zakup pojemników przez mieszkańców, niż obarczać tym tylko Związek Gmin Dolnej Odry.

Krzysztof Boguszewski: Co jeżeli nie wszystkie gminy będą mogły poręczyć?

Adam Fedorowicz: Nie wszystkie muszą.

Dorota Mościcka: Kwestia tego czy gminy będą chciały poręczyć.

Piotr Rybkowski: A może zrezygnować z czipowania, ponieważ jest to koszt około 350 tysięcy. Co nam ono da?

Adam Fedorowicz: Szczelność systemu.

Piotr Rybkowski: Na czym polegający?

Adam Fedorowicz: Na tym, że w tej chwili przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych odbierają odpady ze wszystkich nieruchomości – zamieszkałych, jak i niezamieszkałych. Przy pełnym monitoringu mamy kontrolę nad wszystkim.

Piotr Rybkowski: Ja bym ostrożnie do tego pomysłu podchodził. Przyszłościowo, jak najbardziej, ponieważ będzie to niezbędne ale nie na dzień dzisiejszy.

4. Piotr Rybkowski: Uważam, że dzisiejsze bardzo ważne głosowanie zostało zlekceważone przez wielu wójtów i uważam, że jest to niedopuszczalne, aby tylko 8 osób obecnych dzisiaj decydowało o utworzeniu spółki. Nie ukrywam, że jestem przeciwny powołaniu spółki, która będzie kolejnym pośrednikiem. Tworzenie sektorów, oczywiście uważam, że jest to potrzebne. Natomiast, tworzenie spółki, która nie ma majątku, wyposażenia, a jedynie 5 0000 złotych kapitału.

Zatrudniony prezes już po pierwszym miesiącu zadłuży spółkę, ponieważ będzie on zarabiał więcej niż ten kapitał. Spółka nie zdąży się zorganizować do czasu pierwszego ogłoszenia postępowania przetargowego, zarejestrować, wybrać zarząd, wejść w kooperację z inną spółką, itd. Ja, jako wójt gminy Kozielice, tak naprawdę nie będę miał wpływu na to, jak ta spółka będzie zarządzana przez prezesa. Taka jest moja opinia.

Anna Kusy – Kłós: Pomysł utworzenia spółki powstał dlatego, że jesteśmy zaniepokojeni podwyżką i wiemy, że może nas to spotkać ponownie. Dla mnie zrozumiałe jest to, co powiedział przed chwilą pan Piotr. Nie wiemy, czym będzie zajmować się spółka, czy będzie w stanie na siebie zarabiać, jaka będzie jej przyszłość, oraz to, że będzie stanowić zbyt małą konkurencję dla Remondisa i innych. Stanowisko mojej gminy, po konsultacjach z radcą prawnym i skarbnikiem jest takie, że również jesteśmy przeciwni utworzeniu spółki.

Kazimierz Szarżanowicz: Zrobmy coś, żeby spółkę utrzymać. Powstanie jej ma spowodować to, że opłata za odpady komunalne będzie mniejsza. Myślę, że jeżeli spółka ma za zadanie tylko to żeby istnieć i jeżeli nie będzie miała wpływu na zmniejszenie cen to nie chcę należeć do tej spółki.

Bogdan Brzustowicz: Z jednej strony popieram wątpliwości wójtów a z drugiej strony wysiłek i pracę Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry. Na pewno podział Związku Gmin Dolnej Odry na sektory i decyzje potrzeby zakupu pojemników nie rozwiązują problemów ale wytyczają pewien cel i myślę, że w jakimś stopniu mogą spowodować inną pozycję Związku Gmin Dolnej Odry i ewentualnie zmienić pozycję Remondisu w postępowaniu przetargowym. Wątpliwości wynikają z faktu, że zdajemy sobie sprawę, że obszar działania takiej spółki nie jest łatwy. W krótkim czasie z niczego, trzeba stworzyć coś, co w krótkim czasie stanie się konkurencją dla Konsorcjum. Trzeba się skupić na uszczelnianiu systemu.

Adam Fedorowicz: Wszyscy Państwo macie rację. Szanuję i doceniam Państwa opinie. Powiem tak, żeby wygrać trzeba wypełnić kupon, żeby stwierdzić, że łódź tonie, najpierw trzeba ją wypuścić na morze, a my z góry zakładamy, że wszystko będzie nie tak, jak wcześniej zakładaliśmy. Uważam, że zrobiliśmy i robimy wszystko, co w naszej mocy. Zgłaszam wniosek formalny o przerwaniu i zamknięcie dzisiejszych obrad.

Józef Piątek: Pan Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry złożył wniosek o przerwaniu posiedzenia, kto z Państwa jest „za”? Jednogłośnie, 8 osób „za” w związku z tym zamykam dzisiejsze posiedzenie i wyznaczam następny termin na 25 marca, na godz. 12:30.

PRZEWODNICZĄCY
ZGROMADZENIA OGÓLNEGO

Józef Piątek

Protokołowała:
Natalia Kasprzyk

